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# # 6470190621 : MAJOR COMPUTER SCIENCE

KEYWORD: stock selection, multi-factor, XGBoost, ensemble learning
Thanadon Praphutikul : XGBoost for Thailand Large-Mid Capitalization Stock
Selection Based on Multi-factor. Advisor: Assoc. Prof. YACHAI LIMPIYAKORN, Ph.D.

Unlike traditional buy and sell signals, Rotational trading is a popular method of
switching positions between various symbols based on their relative score. Today machine
learning techniques are used in various real-world applications, including investments in stock
markets. Quantitative investment powered by machine learning would enhance the
performance of portfolio formation in financial markets. In this research, we propose an
approach of applying a highly efficient gradient boosting tree-based ensemble, XGBoost, for
multi-factor stock selection. The two models, monthly and quarterly stock selection were
trained on Thailand large-mid capitalization data containing twenty-seven factors which belong
to several categories such as value, growth, momentum, liquidity, quality, dividend, and size. It
is discovered that the technical factor mainly affects the price movement in monthly, whereas
the fundamental factor majorly influences the stock changing trends in quarterly. The monthly
and quarterly rotational portfolio simulation were then performed to evaluate the investing
performance measured by portfolio and trade statistics. The results show that the monthly
portfolios outperformed in terms of portfolio statistics, due to more opportunities to select
new stocks into the portfolio, while in terms of trade statistics, the quarterly portfolios
achieved the better results since the longer holding period would increase trade expectancy.
Finally, the both monthly and quarterly rotational portfolio advised by XGBoost also gain the
higher risk-adjusted return on investment compared to the SET TRI Index, Equal-Weighted

Index that are widely used for stock selection, and Factor Index.

Field of Study: Computer Science Student's Signature ........cccoeevvevniennes
Academic Year: 2022 Advisor's Signature ........c.ccoceveveercennn.
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WUUsIa8s 5 Jade (Five-Factor Model) Tud a.a. 2015 Tae Fama waz French [7] auans

Tniutemunwengdlunisihdadenneg wildsiuiuviuneg

pg1alsAny LuuTrassmsRuasfumaiilinesungauduiusssninaianl sanas)
luBeidunss (Linear Expression) watumnuduais fudsansumantdnlilafinnuduius
Badu TudagtuddasinsuszendldmalulagnisSeuivesaiasunaiuigainuduius

wiandl wu Tud a.A. 2018 Zhang wazane [8] laasrauuudnassmyiadasiy Long Short-



Term Memory (LSTM) @sanansafdunuanuduiuslusuuvunlaldidunseldidueeied
paulul A.A. 2021 Zhong wagame [9] ladnwinisadawuudnassmuladenie Logistic
Regression (LR), XGBoost Wag Linear Regression Wu31 4 LR wag XGBoost @u13aasng

HANBUWMULAGINTILUUTIABINE319998 Linear Regression

2.1.3 1angayan (XGBoost)

Tud A.A. 2016 Chen wagamy [10] loAnAL XGBoost (eXtreme Gradient Boosting)
FadlumamsBeuiatsngrumnandulifaduls (Decision Tree) Tntldimada Ensemble
Learning A miﬁammiuLmamiﬁaui’ﬁwmﬂwmaL'ﬁasdaaﬁ’umﬁmaw%ﬁmwﬁiﬁma
dwsanuaannirdeuiitesiian lunsiiuanssnurveaLuUTIaes (model performance)
suliifndulausazduazFouiainmeanuiianainvosiunountiflefinauusiugilunns

e danmd 1 uenani lunsseudvesiuldudazdutuszuusadeyasendudoya

goye Liediantayy Overfitting 3MNATTTBUSVRILUUTIARY

Original Train Dataset Updated Weights in dataset Updated Weights in d
- - -
+ + + + + +
* * * Final Classifier
+ + +
+ + + - [
e S et
+ |
XGBoost Classifier 1 XGBoost Classifier 2 XGBoost Classifier 3 :
-7 D, S o2 o :
”””””””””” : + =+
: + + + {
+ - + = o '
+ + “
+ + +

ANA 1 F987199UNBUNTITVINIIUVDY XGBoOSst

dmiun1suszendlyd XGBoost wu3 fimsthluldlurannvanganvisiieiu wu Tud
A.A. 2019 Hsieh uazany [11] lalauenisussyndly XGBoost lemsadunismeuaueived
Funeuywddaaunsealidueged soudslul aa. 2020 Li wazame [12] wuin
XGBoost fiUsgansamlun1sAnionaAudanwzanie (Feature Selection) T3UAINITTILUN

Uszimlunmsuszilulgiasinuugiudeyavunalvgy



[

2.2 U NNYIVD9

2.2.1 Stock Selection based on eXtreme Gradient Boosting

1ud a.f. 2019 Zhange wag Chen [13] lavin1s@nw1idenisAnnsesnanninglu

[

Avll CSI300 Index NAMENYMEIRARBUWLIUNEINTINA1A (Outperformance Stock) Tu

v o

wilahout1anin lnevinniswuinguvesteyasenidu 3 nqudtefiufe nqunlidns

HANAUWUEIULAUTAWAR 30% UL, NguTlTgnTWanauwudIAuMANEn 30% a19 Lay

1 .q' 1 1 LY} 1 Y% YV a = o ¥
NANYIBYATINANTTAINYFDINGU nuulgdanesAuIkunUsELANUSENa UMY XGBoost,
Logistic Regression (LR) kag Support Vector Machine (SVM) laeiitladenisnun 62 Uade

[y

Usznausmetadedyd, Jadunue, Jadasuersual waztadamaiiaduiudsisiu

lun1susuiliudssdnsuavenmsamuisadiuainnisaienesalnalolnenisdaden
nanningngnIwuniteglunquinanganvun 15 61 Feagin1snsgaedminnisamu
WUuWL BNy (Equal-Weighted) wazazlinsnyuieuvanninglunnaiou laenuiinig

AMLADNUINNS IR XGBoost HuliNanauwnukuuazay (Cumulative Return) nasn

]
=

sreznal 32 WauluszaunasnandlawSeuisuny LR kag SVM 1aaflssaunanauknuLile

Y 9

WIgugunuaad CSI 300 Index HUIAMANNY 134% hay 28% AUa1nu

2.2.2 Dynamic Weighting Multi Factor Stock Selection Strategy Based on
XGBoost Machine Learning
Tud A.e. 2018 Li wag Zhang [14] virnsAnwinisaadenrannindlagld XGBoost
ﬂ%’uﬁmﬁﬂm{Lﬁmmﬁwé’@ﬁuaaLMazﬂﬂ%’ﬂiuLLm'amj'Nﬁszmm Fafltaderiomun 6 Jade
mgiulsenaunie Jadeannades, Jadevuie, Jadednsmansuwnusdediuvessiony
(ROE Factorn), Yadun1sidiuln, Yadenaneuunu wardadenmuain dmiunisseuiuay
nadnsailaannisiuetusnfuiminauddyuesusazdadedaswataluniugas

TLULIAA

PnNtUIBIATaswesalalanuiwesalialenlianudAgvesladouuunaing

HullnanauinulagadenunensUiniu 22.54% wWellTsuiisudiunistitnntnaiudfgy

'
= A 1 -

81U UUAMILAZNITAMUNNITNTEIBUIMTNN TaURUUYI gL UG ALY AY

16.22% wag 14.56% MUaInu



2.2.3 A Novel Quantitative Stock Selection Model Based on Support Vector
Regression
Tul a.f. 2019 Dai way Zhou [15] laAnw1idenisAndenndnnsndaienisly

Support Vector Regression (SVR) uugiutayananninglungu A-Share vosUsinaiu lag

va o

Gy o U = L2 d‘ Y 1 ! dl gj L2
R EJ‘Vl’mﬁiﬂﬂLa@ﬂ‘{jﬁ]‘UEJVIIW’EJGWW?[’J‘UN@@@ULLV]U@@ﬂ’J’]%JLﬁENEj\T‘U’]ﬂVNMN@ 500 U2y

Usenoumie 5 Uadendn lawn Jadummen, Jadeamunin, Jadudruvuin, Yadesunls,

9

Jadenisiiule ieatdudnlsiadua1nsunIsiaLILUUINa04 Lasinanaunnulusuian

¢ alal v

[ v & & Y & e 2/ s a A [ o o
Yaaannsnausudsniu ntulsasienesalndlelngldonnannsndninadnsnisvinung

TilnanauwnuluauIAAangn 5 S1AUKSN Lagagyinsnyulgunannindlunngneu

=

WU WosRlWAlaldnTINanauLIURDAILESS Laeina1ndns a1l Sharpe Ratio @adlAnas

Y

(%
[y Y

ninsamuluuiWeniy (Equal-Weighted) FadiAivindu 0.56 wag 0.26 auasy il
dnsunanouwnulagadenudusel (Compound Annual Growth Rate/CAGR) Hufiganin

Equal Weighted Taafiavindiu 13.62% wag 5.68% aua1du

2.2.4 Research on quantitative multi-factor stock selection model based on
machine learning

Tud a.a. 2021 Yang [16] dAnwiidenisAnidenudnnindieglusvil CsI 500

Index %ﬂﬁatﬂuéhLmusuawé’ﬂw%’wéﬁlgaﬁhmmwmmmmmmnmq lagvinnsAniaentade

nnavue 44 J33e Usenousie Jadenmsdiule, Tadeauen, Jadeauvuin, Jadeamunin

1Y

, Jadulsannizeatn saudstaduilmamaiindug A1en15vin Factor Investing ioAundade

Yo v aa

aunsaaiiransuunulaaindinatn wenanil fIdelavinisimsgiuasdnialadend

v = o (Y] 1 v o ¢ 1 v Y [y P 1% v A & o &
ANUARI8AGINUIIN TnednainAtandunussyrineladenenu Welatdadenludulses

14 = o ¥

AULAT F9insas1auuudnaseiig AdaBoost Fewadnsflaazilunzuuu (Scoring) a9

ANNINEGTUU) UarUTBEIURAaNEIINNITAMUMENTTUIUNINAGDUDUNET (Backtesting)

¥

v o oA Ao o w o = v o I3 a
agn1sAndenvuiiaAnuddylaginainazuuugiga 10 suduiunlunesalnile

q

PUIN NISARLABNIANNTNEAIY AdaBoost WU @1UNTDASHNANDULNULUTEAU 551.75%

[V 7]
Y N o

Faley A.f. 2015 99 2017 $IUTELIANNITNAFDUNIEU 3 Tlazlons1dIuNanauuume

AN TIEaD 0.97



Ui 3

= ad a o
THUYUIBN13I98

[

HITUMBUNTITIVENDAIIU LEAIRININT 2 1aetisneazidenmdll

Start 1. Window .| 2. Universe .| 3.Data
Selection Selection Cleaning
¥
7. Model 6. Stock Selection |, 5. Train/Test Solit | 4. Data
Evaluation Model Construction ’ P " |Transformation

F Y L

Not Pass Not Pass
Pass
Y
8. Portfolio Construction L . : Pass
. . 9. Specify Portfolio 10. Portfolio
with Backtesting . . ) -

.- . Evaluation Metrics Evaluation
Simulation

AN 2 J9SEUUITNNSINY

3.1 1@an¥1952ezIan (Window Selection)

o

WY

UAPUATITLELNAIVBINISANBININUA 10 Usawmt) A.A. 2012 59T A.A. 2021

AN 3 Usenaumig

1. ¥19WaILILUUTIa94 (Training Model) d@uiuimuinazn1sussiliuanssous
wuudaes (Model Validation) nsAntdennannsnegaie XGBoost laamuunll

= A a 14 (% = X 1 a ) ) = g 3
1 80% maaﬂimmﬁua%amwm ARRAIWA U A.A. 2012 09 2019 F3U58821IA

Qe

9@u 8 1

=

2. INNAFDULUUTNEBY (Testing Model) dmsunisainanasalnale lnanvuald

7l 20% vesUTuudoyasianun Aodous T A 2020 §1 2021 TIuTzELIAT
faau 2 U Fdluthessernaifindnazaseuaquistisiinuazutuemain
ANEINGALATEENIINNITUNSSEUIATeIafaladn 19 9eiul A.A. 2020 uag

TATegiazBuiinsiudmeulatsy a.a. 2020 Judu



9020

A7 3 nsiadeulmvesswil SET TR dauseaed a.a. 2012 893 e 2021

3.2 Aindanngundagnamanning (Universe Selection)

[

Anidennduiiegrafiflyadindnningninsininann (Market Capitalization) w3eiSen
699 91 Market Cap gefign 200 Susiuusn a aull A, 2019 Wundudegradifuduny
ﬁuawé’ﬂm%’wsiéumﬂiwauj'l,l,amumﬂawuaaﬂszmvsﬂmad’m%’umsﬁﬂwﬂmm%’aﬁ AN5197 1
asUALadsiarAisguTRIAMTANN NN LTIMAR NS WA 200 ¢ Aty
78,861.23 uay 27,598.57 &1uum lneilA gsaauazinaniviniu 1,256,771.81 uag 8,109

LU |

81UV MUEIFU wazdldiuleuuuiInggIumiiu 151,076.33 &MU

MITNA 1 AARADUTTEELUARMANNTNENUTIAINAIAVDINGNAIBE

Market Capitalization (as of 30/12/2019)

#Total 200
Average 78,861.23
Median 27,598.57
Minimum 8,109.00
Maximum 1,256,771.81

St. Dev. 151,076.33
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Ly

AT 4 wansusEnndyaAnanningn1usin1nain (Market Capitalization) gafign 5

v @

PHULSN USENBUMIY USEN Uan. 3199 (U91ww), USEW vineniaenulneg s1im (W),
USEY TN 0888 3100 (UW1U), USEN wamud dulis wesid 910n (Ur1W) way uSen
Uan.drsrauaendnUlngiden 9110 @nvw) laelyamsening 494,263.17 89 1,256,771.81

v = o =
AIUUMN i’]EJaB’eJEJ@mLLaﬂﬂumswﬂ 2

éptt  —ror

Thailand’s Large-Mid Capitalization Stock

Top 5 Stock Market Capitalization (End Of 2019)

-

. -
CPALL AlS

'
Ly 1 LY v 6 a

AWM 4 USEnnilyarmannindmusiainanaivaiian 5 susuusn o Jul A.A. 2019

MINN 2 YARIMANNTHENUTIAAIULIAINfER 5 duruusn o4 Ful a.A. 2019

a o

UuN Hﬁﬁ?ﬂﬁﬂ‘lﬂ%‘lﬁlé@]ﬂiﬁﬂﬂ’]

Aa9 (@1UUN)

UTEW Uan. 9900 (Uysu) wse PTT 1,256,771.81
VS9N vendeulng 9190 (Wvu) se AOT 1,060,713.2
USEN TN 90ad iR (WvW) wse CPALL 649,029.09
USHN WonUg BUINS Wwesid 3119 (Ur1w) 158 ADVANC 633,287.02
USEN Usn.dr5iauaskantlnsiaey 9100 (Wnw) vse PTTEP 494,263.17

il lunsdiindnnindonifinaeusenainnannndnndnduiassmelneniendsd a.e.

Y
v [

2019 Wy U3t n130ulne $1im () S Market Cap Wi 14,951.99 &1uum (nm

1%
[ 1 LY =l

#1 5) wazilunilalungudledneesnuided uwdiusendinanignsziunisdovie

Y

(Suspending Stock) AausTui 2021-05-17 tiengn1sAuNAINITIULAANUTUTUVDS

Y

(%
d 1 v [

maduazaenat lwawided ngunannindngniinaeusenanaainivaiilazlignAnesn
nnguiegrnieidunisdestueafinsueugloyasuinn (Lookahead bias) wazrenfnis
ARLGONIANIZENBE50a (Survivorship bias) Tugramageauluudnaes 81989310937

Baquero tazAmy [17] NAUNUI1 8ARAINE1IIZYINIANAENSVDIN1TIFBUUAAUATS
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THAI- Daily 20210517 Open = 200, High = 3.32, Low = 262, Close = =3.32 H ! 8

Market Cap. (End of 2019) P

THAI 14,951.99 Million Baht | | =

\ |

| A WA [
\W“M\,M ) &

“\h ' L

7021

13 FE] 201

i) 015 2016 2017 018 EE]
THAI - Daity  2021-05-17 Warket Capitalizabon (Baht) = 7,248,602 844.00

J 70,0000
3 A f | 60,0004
‘N-Jv | ,r:' l'-. fu! f“'luf”v\ ?u 000M
- 5 L
/ sy o ™ A [ »'\,, LA
(T W S e L 40,000M
R Pl e ol kY .
e v LA ! e N | 30,0000
ot \(J‘ b | 20,000m

W it

Created with AmiBirater - asvanced charting and tachnical analysis softwars, hep-fwws amibroker com

AN 5 ﬂi'ﬁ/\liﬂmuazgaﬁimé’ﬂw%’wémmwmmmmaw?ﬁw msdulng 9199 @)

3.3 MsiANuazaIntaya (Data Cleaning)

1 (% 1 1

ToyaIrgnIntuANBaILAIARITINY (Cross-Section) dmsunsdifidnamdnvuziluaiing

Y Y

(NulD) tleeanndoyaliiigane azunuA1INAEAIALd AI98198U AINANT 6 Faudu

Y

< £%

A79819N1TANUIUDNTINANDULNUIDUTAS 1 LABU (20 FUVIN1S) FIanTuarAadldsialuy

L% 6

Jagtueuidisuiusiniluedn 20 funeundt farsuuiem daf Buwesd Anaasy

§ o w

WU 9100 (WUYU) K38 GULF Ananasnsideulunainnannsng wazndsviglunana
v} [y & 1 [} = U o ] [y} o =4
PANNSNIUAIUsENANGTULTA AD 6 SUIAN A.A. 2017 YNTALUY9 20 TUKINISUSN AD

(%
Y (%)

| = o a 1 o a 4 v =
FALATULINAUDIUN 5 uns1aY A.A. 2018 ldanusamuinunanaulnulusfindoundanile

P

Weou (ROC20) 191 demalvirndananfidnuaeziluaiine §3dedwihnisunuameeaud (Jusu

Y

(% 2SS ]

dmsunsalvinudnuuzremannindlAngwseniniiund (Outlier) 3zAsAIRIna Ll

~ [ v [ J A 3 A ad a dy [ [ & v a
WesndnwusdayaninandeluiesUniniindulalunatananningd 61989910
Usngnsel nquaurunau (Volatility clustering) Tusw3dedU a.f. 1963 Mandelbrot [18]
Fawu11 wnldunmsasuslastosravanninddnivumuilouwduluiudaglu usnaind
lul a.e. 2020 Chong uagAme [19] Wud1 USuun1stevi1easauiiaund (Unusual
trading volumes) @111509IUEENTINERDULNUTRAUNGR (Abnormal returns) TugaendinTg

Uszniasunisidule
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Ticker Date/Time Barindex  Close Price ROC20
GULF 2017-12-06 0.00 10.16

GULF 2017-12-07 1.00 9.64

GULF 2017-12-08 2.00 10.35

GULF 2017-12-12 3.00 9.97

GULF 2017-12-13 4,00 10.21

GULF 2017-12-14 5.00 10.07

GULF 2017-12-15 6.00 10.21

GULF 2017-12-18 7.00 10.45

GULF 2017-12-19 8.00 10.45

GULF 2017-12-20 9.00 1040 -
GULF 2017-12-21 10,00 10.49

GULF 2017-12-22 11.00 10.54

GULF 2017-12-25 12.00 11.06

GULF 2017-12-26 13.00 11.25

GULF 2017-12-27 14,00 11.86

GULF 2017-12-28 15.00 1nm

GULF 2017-12-29 16.00 12.29

GULF 2018-01-03 17.00 13.00

GULF 2018-01-04 18.00 13.09

GULF 2018-01-05 19.00 13.00

GULF 2018-01-08 20,00 12.90 26,98
GULF 2018-01-09 21,00 12.86 3333
GULF 2018-01-10 22.00 13.19 2740
GULF 2018-01-11 23.00 13.23 32,70

NN 6 éf'gasmmiﬁwmmazmm%’aga

3.4 nMswlasdaya (Data Transformation)

suwuunisleudeyadmiunisBeusiuudiaesazaglusliuunininvineveusaz u

Usznoumeseliovasmanning, Tuil, Jadevisdduialads waznguresmanauuny deag

[

gnALTuNTT Feil

1. wlasdeyadulsassunsetade nsluusazdadeagnuiandudnadudu

a 1

wdmdaudunguinled (Decile) lnadiArAsus 0 89 9 wsowusoandudunagy

q

Y

o ¢ < S v = 1% v 1 1 [ [V 4
mmmmmﬂaiwum’lmammwm 7 Ui%ﬂﬂUlUﬂUﬂ%@Nﬁﬂ@M TRYNWAINNITNY &l

Y

I
LY [ s

JUN 2020-01-02 NIUUA 10 AINNTIUIUNRANNTNGNINUA 100 73 VBITUN

LY 1

2020-01-02 Favaya a JufNaIgnisesaIfuAIUeA1veelTY PE (Price-to-

va o [ 1 I

Earnings Ratio) anunlutey nasanituiisedsdnnauarvesdadosinaidie

Y 9

¥ v
= o w & o

nsudasimduan 0-9 Jusdiuatsullosgulnddans 0-9 WU 91NT1UIU

Y

LY [

(Y (% & o 1 5 P e’l’ IS (Y o caa o w A
NANNINYFIDENYNNUAAD 100 F18A15U ﬂiﬁu‘ViaﬂVIiWSV]iJ{]QQEJ@QIuaW@U‘VI 1-
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10 aggninmunanglunguusniien 0 aasvieufaanningduosidulndusn
o v - < ¥
niiAnvesladetiuggengn (Uudu

wUsdudsmueendu 3 nquusznaudig nguiffian 30% (Top30%), NGUASY

naa 40% (Middle 40%) wagnauaean 30% (Bottom 30%) lae#ia15au19N

[y [

namauuulusuAnuilfeu (20 aummi%mna) uagnanouwnulusuIAnaIw

S A LY o dy
Wwaunsesulasung (60 Tusinsyeue)

Decile Decile 20D Returns 60D Returns
Symbaol Date/Time RankPE RankPE RankPBV 20D Returns Class 60D Returns Class
AWC 2020-01-02 215.74 1 0 ] -5.26 1 -12.74 2
CKP 2020-01-02 107.52 2 4] 4 -18 0 =40 1
CIMBT 2020-01-02 G164 3 0 9 2692 2 -21.02 2
GULF 2020-01-02 75.5 4 0 o 15.68 2 -46.21 (¢}
GPSC 2020-01-02 7148 5 0 o 261 2 3.05 2
VGI 2020-01-02 GH.46 & 0 1 10,66 0 29.35 1
BGRIM 2020-01-02 67.34 T 0 1 2123 2 -37.23 1
ACE 2020-01-02 63.65 8 o] 9 -30.23 o -37.5 1
TRUE 2020-01-02 63.27 7 0 -] 1696 0 -40.4 o
THG 2020-01-02 5711 10 0 2 0 1 -3247 1

A 7 fegensulasdeya

3.5 uusyadaya (Train/Test Split)

wUsdayaiiusiusuiananseust a.a. 2012 f3 2021 eandu 2 ga: 1) yadoyadeou

(Training set) @MSUMIRALILUUTIABY IETNTIEIU 80% (A.A. 2012 — 2019) Wag 2) YA

Joyanagou (Test set) dmFUNTNAGOULUUTIRBY MEENTIAIU 20% (A.A. 2020 — 2021)

dmsuyadoyaaouazgnuuseanilu 2 @ Aiednsidiu 80:20 lnediu Validation set

20% wgnlidmiunisusuusaanlaosnsfines seninansitouivewmuuines wagnis

Uszilluaussaughuuinassuugadeyainasu awandunini 8

Data Set (2012-2021)

v

205 // 2012 - 2019 \ 0% 2020-2021

Training Validating

AN 8 MTUUYATBYA
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3.6 @519 UUIIaRINISARLEINNANNSNE (Stock Selection Model Construction)

A5 19MUUTIABINITAMEDNNANNSNE LUV 8RB ULAL S8 tRTUNER8 XGBoost tagly

v v
(Y [

Yo analawartadenuaun1sRusINNIady 27 AuUsiJufiwlsnaiy wasnadnsvad
° & | ' &, o v A ! ' | 2 oA v

nsviueghe Arnuinasiluvemannindnazanaglungusiie Ae nqunazlvinansuuny

wnfigatusuIand1anii (Top30%), nquiaglinansuunuluseaunaisluauinndiamin

(Middle40%), uaznguiazlinanauuwnutiosnantusuiantimin (Bottom30%)

MsaFakuUTIaRINIAndonuansngae XGBoost §3veldlausn3 XGBoost uun1w
Python 3.9.12 aneldanimuinden Anaconda ww3asneufinmasild fuhensussuana
na14 (CPU) Aa Intel(R) Core(TM) i7-7700HQ CPU @ 2.80GHz uazinilgni1udn
(Memory) #avain16 Anglud szuvufdinislulassenst Fulasd 10 len (Windows 10

Home) sq'u 64 Un

3.7 USSiUaNSIOUSVRILUURI8a9 (Model Evaluation)

AMNINYBIUUUT1ABIIARIE ROC Curve (Receiver Operating Characteristics Curve)
wag AUC (Area under the ROC Curve) lagidulae ROC UandAMNAINNTYIIUIEYDY

LUUTIa0INmIAIaNnasEnIeAIAIula (Sensitivity) fuAIANd LI (Specificity) a9

ANMUENNUGTENINAT Sensitivity 138 ORTINAUINTIS (True Positive Rate—TPR) UL Y

[y 1

UM 1 - Specificity %30 §n31MAUINA24 (False Positive Rate—FPR) vuwnu X 1o
Funsl ROC fisninasliiuiildnsandiannndt amit 9 wams Confusion Matrix #sa3une
AMUNNIVBIAIAITA: True Positive (TP), FP (False Positive), FN (False Negative), TN
(True Negative) Faduiringu (Base measure) AldAuiudrineyius (Derived
measure) aalU Lo A1 Precision, Recall 438 Sensitivity, Speificity Aunsh 1 WARSERS
NSALIRIAN Sensitivity (TPR) wazaunsil 2 WARSEAINITALINAT 1 — Specificity (FPR)

Ture Positive (TP)
True Positive (TP) + False Negative (FN)

True Positive Rate (TPR) = €Y)

False Positive (FP)

False Positive Rate (FPR) =
alse Positive Rate ( ) False Positive (FP) 4+ Ture Negative (TN)

2)
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Actual Values

Positive (1) MNegative (0)

Positive (1) TP FP

Negative (0) FN N

Predicted Values

m‘W'ﬁl 9 Confusion Matrix

a

A7 10 wanesisagne AUC-ROC mnuuuinaesilaussausniianae da1 True Positive
Rate 11U 1 nd1vAe wuudiaesdlaussauznisinnengumed1alagnaevun vselldl
o [l a o o [ 1 LY} 1 a1 . [
megrauinlameiuuuaeviuedunguiiegvau wazilen False Positive Rate iy
0 fo dwsungusegrsiilunquauvionun lufidaegdlaeefiuuudrassiuedunguuan
Mdnwauzidulas ROC AgagNyuiugIeuuvens i wagll AUC-ROC wiiu 1 Tunig

v P X dey v a1 Ao = ° = o IR =1
nauiiu vnmunlansndiA i wansBuuIaelansIaugnsYiunen vl aussaus
° cs' ) Y v a v Y P 1Y) ° | .
wuudnaesiveusulavdesiidulasiegimilossAunisvituneuuudu (Random Classifier)

P3adANUNLALAULAINNINAIN 0.5

Perfect ROC
classifier

AUC

True Positive Rate (Sensitivity)

False Positive Rate (1-Specificity)

AT 10 feghs AUC ROC
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3.8 @519nasnlnalangni1sanassnisnadaudaunias (Portfolio Construction with

Backtesting Simulation)

aframesalidlonisasuiiansivaeuyseninavesnagnsnisidenyuiuugilay
WUUT1889 XGBoost AIUNTEUIUNTNAABUEIDUNAY (Backtesting) TuaeU A.A. 2020 &4

2021 Tagvinnsadanesnlndlonvunyuidsunanning (Rotational Trading) #9.Uwis?

o

lpsuanuiisudmiumsamu WewinIimssinaiagyhnisAndenuannindnieazuuuy

=

a = = PN Y Y o s A v s a o o ¢
Q\TWE‘E@LllaLUiEJULV]?J‘Uﬂ“UWﬁﬂVﬁWEJW]@uS]L‘?ﬂll'ﬂ,uwaimiwaia I@UQ%V&JUL YUNRANNINYNTN

saa 1

Fraszaznafifmualy elinesalnaleusznousonguuemdnmindfifliaussausinan
naoanat lngnagninsasuuuunudsundnnindd danuuandrafunagndnisamu
LUUSUSzRa1n (Market Timing) ilesannmisdudomenatadunisaianisaiiiodum
Jangdmsuiamu lnemninamuaianisalitlusuiansiavesdunindazinisdTudi
ity dnasufsditevdnninditeairsmanouunuainnisasmu Tunisnduiu s
amuAIMnIsalInlueauIANSIAIvRIAUNITNEIzin1sUTUAanas Ynasmuagiinisue

wannsngdeen uazavyinishensotiudaunuiiosedwzdmsunisiamuassialy

d115UF0819N YNNI TRV UBUUTUTMITV0NAIN WU NSWFouenanningniy

wuAlHNYeI1AN AL NAITNIAINNISHARUTDIEUATLRAY (Moving Average Crossover) 614

=

A7 11 Fauanansvuvaiisu (Candle Stick) 99931A1U58 Uan. 9110 (W) laed
dydnualdedo “PTT” wiounuduaiade 20 Tusiinis (d§uusyden) Wudunuveudu

ARAYSEEEAY Laziduaads 50 Juiinis (dudseanns) Wusunuvsauduaadesyey

1% 1%
[ YY)

nane lnellalduAnassusdudnT Ut olduARasserNa1 T UNITUINTIAINENNSNE
a o U U a £ A & W v v v W Y] | = Y v

Fusinnsususuivaursaldudyaralidiamu Tuneanduiu mnidudnade ssogdusn
AIWININAUANRAY TLaLNA1UTUNITUIRINTIAVDINENNSNEISuTn1sUSUManaws oy
doyaralivenanning nglugianisimvedunsndduwilduusuianas nagnsaziionses

a b A a U 6 ¥/
Ruanliununisiieasesdunsng Jumuy
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AN 11 NAgNSNITAMURULIVTINEAAINIAERAELUILINYD95IAN

dunaladn nagnsnisdanasaliflonvunyuisunannindil dauisyudneg

s A [ o/

(Simplified) s3ufsdiaududeuntesniinisduiamenain lngnagnsazionsomanning
MABATNITYLIAIVBINTAMU wazdinalnudnfie n1sAummanynindnlaussausnangadi
wlunesalidle wWu N133anesnlnalen1TnyuIsunaNNINgLUUTIBHoU JEAnLEaN

Y [ ¢l ! aa d [

~ a a & W ' & a a
nannIndndeanssoueNangaismiaiuamuluisasineu auandunmy 12 fe Tu
ADUAUMBUUNIIAL A.A. 2020 WU NANNSNE A TANEUTIOULNANINUSNNING B Aau 3
FANINNSNG A wardoATIANNSNGAINa UIUFULRDULAITIVIENANNSNEAINAIDBN

4 a [ 1 R = v [ A < v
nmesalilale lnensyuiunsainaiasyhgnienyudeunannindlunngfou Judu

Example of Monthly Rotational Trading Portfolio

Stock Scoring Stock Scoring

A 20 | A 10 | B 8
B 5.8 3 A 2
JAN 2020 FEB 2020 MAR 2020

A9 12 fegreanisdanesalialenyudeundnninduuuseiiou
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a

luaudded {Idesdnwrnnisadimesalidlan1svyulgundanninguuusigiaou
(Monthly Rotational Trading Portfolio) wazuuusielasuna (Quarterly Rotational Trading

Portfolio) \ieanntsssaznamiaiouazvialasunall \udisszesnarninamuaniu

Y

sudanawmunigludeulsuiminnisamuvesmannindlunesalngle dangnisdnden

v ¢ ¥ 1 v [ o/

wannindiingnesnlndleluanideil Ao Aadenmdnnindniiaauiisstuiigniinuied

Cs

I3 | ae v a 1% v & o & ° o o
LUUﬂ'@ﬁJ‘WIWNa@@‘ULLWUQQW&!@IU@UW@G}%'}QWUWLTJUQWU'JUVNWN@I 10% UDIVNUIUNAANTNE

(%
Y

Vianuavileg o vauztiu (Top 10% Percentile) lngiin1sivuavuIANIsaayuvemanning

(%
[ o Y

ynAegiieuiy (Equal-Weighted) wu Tunsaiiindnnindvianua 200 A3 991013

' (%
1 P v Y

awulundnningniinnuurrziunlinaneuunugsiigaianun 20 fausn Tagliiminng

A UIDIANNINEusaziiniy 5% vaanesalndle ludiu uazimunsimdmiunisde

P18fA0 591 UAT09TU (At-The-Open Price)

agdlsfimu dwsunmsasuaielivesiidunuveansdevendnninedaussnaulusen
W11 (Commission) Wa¥AIAIILAAIALAADUYDINITOUBNANNINE (Slippage) d1usuaT

o =

wignthife suyuiuvientdesienannsngnselusanes (Broker) Seniiuaintinanu

q

ANMSUNISITUSNNITNNSTOVIENANNTNE [20] aLdINSUAIAIUARIALAABDUYDINISTDUNE

¥
s

Y ) K | ! a Y v & Py = a P ~ )
paNNSNIUAe d1ur19r89s1ANA1nnIINasngelagslunsalifesialaUSsurisuny
sANa1uaTevelaase [21] TneluanuddeTuilanruna et 0.15% Aon15ueuse
VYURIASI (593 0.3% F1NSUNNTVOLALINY) WALANPUAAIAIULAABUYDINITTOVIEN 20%
MINAIURUNIUYDITIAMENNTNG TA8T1ANTOUALIIAIVILALYNAIUINGIANNIT 3 way 4
ANUAIAU NINT 13 LAAIAIDEINNITANUIUAIINARIAAABUNISTDYNYVDIS AN AINUE

= [ [ . | = [y v 6 [y 1 A a
HUTIELunadng (Dynamic) mugrenisindoulmassmannindsioiunanae Tunsald

% % & al o a0 d‘ % d' ¥ 1 Yo

mﬂmwammmmumquzmwmimaauimmmiwmmsimwrmq GNAGIN GRIGRREY

ANALATOUYDINTTTRUEL N WY TuvaeindnnindNianuiuniumaziiviansnie i

9995118 IUTUTLAY F9NAIAIAINNARIAMADUYDINISTOVNLANFIAY

Buy Price = Open + ( slippage threshold x ( High — Open)) 3)

Sell Price = Open — (slippage threshold = ( Open — Low )) (4)
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High .
Buy Price:
20% Between Open to High
Open
L Sell Price:
20% Between Open to Low
Close
Low

AT 13 HR9819NNSAIUIUANAINUARIALAABUVDINISTDUIYLUUAINUEUNIL

TAgAI9819NITATUIUAIAINUARIALARDUYDINITNT DA IUNLAATUAITIN 3 WUINTUN

=

2 UNSIAY A.A. 2020 SIANVBIUSEN LBAR Lo ABSUBLITU 910A (UMW) K3e SC J51A0

12
U =

Waw 1.83 v Inesenineiusiednisusuiaduluingaasgan 1.91 umnsedigaens

H0UlIINTIANTAILTITIAIGIAATRITUYINAY 8 AaN19A AINUTRAIUINAIAUAATA

D.

WABUN 20% NYINITHNTIVBITIANAELAWNAY 2 anvduazlasiaduyuvensiiyei

1.85 UNNU3BLAIAINUABIALARDUTLIINNSIANTRAUSIANTAWNAU 0.88% Tunienduiu

T1AYRIUTEN 1oaTd Wwlnd 911 (Wnvw) ve COTTO Failsmdawiniu 1.47 umuag
151A1g9gAv0TYiU- 1.47 v mnuiy vsednauiuNIusEnIeIAilnauisiagen

a1 [ & o v o v v & (%) & 1 VY1 [
llﬂ%‘l_]u@u&l ‘I/l'ﬂ‘lﬁLlli’]ﬁ'TL!’J?']ﬂ’]ﬁ]quﬂ’liL‘U’]%@‘U@\?ﬂaﬂﬂiwUﬂﬂﬂﬁﬂ’)ﬁ]ﬂ,@lﬂﬁm’]ﬂl} 1.47 Um

Inediinauaaanioussninesindeiusandalugud Wusu

AN5197 3 HRPEIINNISAIUIUANAINUARALAABUTDITIANEINSUNISWNTBNANNTNE

Symbol SC COTTO
Date 2020-01-02 2020-01-02
Open Price 1.83 1.47
High Price 1.91 1.47
Range High to Open 0.08 0
20% of Volatility 0.02 0
Buy Price 1.85 1.47

% Slippage 0.88 0
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3.9 AMnuaAIaaANsaAYTInINTRA19 damSunirsussiliunasnlnale (Specify

Portfolio Evaluation Metrics)

[
o v ad o

AN15Nsa (Trade

o o

AmunA1adRg 1M SUNITUTTEUNAANSNITAMUUTENBUAIE AYTT]
Metrics) wazdaiidTanasalnale (Portfolio Metrics) Tnesd fanisimsausznausdie sy
adaupansteue (# Trades), WesWudveansaitvinAnlsld © Win), Wesdusvoaunsai
VI (% Loss), AadsnansulnuaInnis (Trade Expectancy) Faduraaindiiads
mamammummqﬂmi?gama uazAlRdTTzezIaNITiensomManTING (Ave. Bar Held)
Fermunailaesveznanaiefusnsdhdendnnindaunssiaendnninddnanoonain

£% (%
o s

FiawesnlaloUsznoumea1aniineige) Al

=

NasALALe wavd MUY

1A

1. Hanouwnu (Return) Ussiliudiedninanavunulaeadenudused
(Compounding Annual Growth Return %38 CAGR)

2. auldes (Risk) Usgifiuaindianufuniuvesnesalnale (Annualized
Standard Deviation %38 Ann. STD) kag8nsIn1sannesgeanvamesnlnale
(Maximum Drawdown 38 Max. DD) tlesannanuideswesnsiusafutuas
sy uferuduru (Volatility) 8e13lsfinu Pardo wesinnisasufimieudiv
nsviigsfia deu arandeddunsamuisaneiannndedudusesiiiuid
Tomaazuavugean [22] fsfeganmil 14 uansfawaneuunuarauvosvil
SET TRI lutias¥ a.e. 2020 Fe¥ a.a. 2021 wuin Tudasmeudud a.a. 2020 &
utranisunsszuinvedhisa COVID-19 dwalidud SET TRI in1sususanas
undigauinfy -35.31% dedu wndnasuamuluded SET TR Avgnudag
syognaiiuamuiiimsuiusanasnnnis -35.31%

3. SRNIINARDULVIUADAIIULEES (Risk-Adjusted Return/Risk Reward Ratio)
Usgifluandmsidau Sharpe Ratio dsgninauslud a.e. 1994 Tag William F.
Sharpe [23] TasfnanransuumudIUALIINSATINMTAMUAUTIANAIY
[A84 (Risk free rate) M3feaufuNILYoNasalnale wazdnsdiu MAR

Ratio F4ANUININNDATINARDULNULARANUAURDUMNTAI8AT Max. DD
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——-EGUITY - Dally 20211230 I]  Cummwiativs Rt of SET THO 0N 110 30, MgPeH! Camstates Fetuin of SET TR0 Woet » 11030

Maximum Drawdown

-35.31%

LT Tep_ Od__ Wev Dec__'30__Feb War L T £} g T (3
» 000 Mas Drawaown (%) of SET TRI inces » .35 31

Wes  Wa A My m A Aug  Sep  Od v Dec R Feo lm Tt las  am O Am S 0a N D&
ot i Ao - 30 19ans PrTAg S04 PO Pyon S S o BTS2

AN 14 NARBUWNUAZANYDINYN SET TRl hagAIN1Snn0eYanassinale

3.10 n1sUseiiunanasninale (Portfolio Evaluation)

v

Aidslaussiliunanisasimesalnalenawmuuuunndadeseuiieuivaussauginae

11915574 (Benchmark) Usenaumigasinanauknusiy SET TRI (SET Total Return Index),

1Y

N

NUMnRUUIENAY (Equal-Weighted Index) kay Aslinanauwnuniudade
#1499 (Factor Index %38 Style Index) lnsd@nsuavtinanouwnusin SET TRI (SET Total
Return Index) #iioidunviidn981v0eImsgIUeAaIMNTTUNITRIUTIGNAILINAINARA

nannindurislsemelngiieliinnanouunusinanmsamulundnning loun nanauwnu

<

MAnaInsiURBuLUaIees1IA (Capital Gain/Loss) Faonalulaviainlsvievinnu uasu

(%
a

Juna (Dividends) Ineflauufgruiuaninduiunantasuiazgninlamulundnnindee

Y 9

(Reinvest) [24] agnslsinnu ieanindwdl SET TR Index §198901u3db [25] gnetwanisiag

Wasarsdmdnaiuyadl s 51A1ma19 (Market Capitalization-weighted) ¥i14n13

Y 1 [

wasulmvendannindidvuia Market Cap. Tngurutinuinninuannindgnduuin

o

Market Cap. 1én satiu wielestuenflunisiwSeuiiuiudud SET TRI Index §3de3aiiu

€
oe

Y |

ilfgnamidnuuuminiieuiu (Equal-Weighted Index) iardufiunuradndnisasyuves

PANNTNENINUA
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' v
v aa VA o 14

dwiudviindrnivlnuuuviniieniu (Equal-Weighted Index) §3dua3nsainnesalua

o

lanyudsunannindseney lngamuuuvannsndyndiieliagyoudmadnsnisasu

1%
LY =) o

YomANNINGNmUAluNguaiIeg19191UITBTUL kaziinSMYUATUIANITA UV NNTIE

1% o
[ o 0y Y

AR NAgNAY Wy nindnniwgniin1sdevie a vauzduvianua 200 73 Tunis

¥ [ [% [
U L3 IS [

Taensgevannindilnaleassendnningiia 200 fil sreumtnnsauiias 0.5%

[ 1%

yosnosnlndlowelianunsadendnvsndlavaomn Wusu wazdnisuiulminvesnisamu

lunneiou (Monthly Rebalance) iiedasfunsaiimdnninduraiagaiinsusuiivessian

a = [ 1 [ Y @ [ YY) ' = o o N A = = 1Y
LWllEJNSU‘ULﬂuaﬁlq\uﬂﬂf\]um'ﬂﬂﬂaﬂﬂiv\lﬁmQﬂaqﬁﬂmuqﬂu’]WUﬂﬂqiaQHUWQQLNE}LﬂﬁﬁlULWUUﬂU

nannswdmdugluneinluale wisnisidoulmvewmesalndlaifinannisuannsneiie s

o

UNNGUWIITY INAMNA 15 wuda wesalnaladduiundnnindnieasamanning (Total

Open Position) Ingdawvinfu 185.22 fnaantiaszezniand a.a. 2020 &1 2021 wazly

cala ¢ A

nnqUangiieudnuunanmindinensesasianasdilndaud eosnnesalualoviing

I
o Y

endnnindiivamunsenluduiideluinousuiouiiadunsusuiminnisamuln

[

lunngiou dewalilidnuiunsavein1s8evenannIngianuawingu 4,613 a5y wazd

| a a Y] v ¢ 1w o o = = A o ::1'
ALRFYNITODATNNRANNINYNIAU 20.44 IUNINTITNIBINI)NUILADUY @QLLa@fﬂu@’]i’NW 4

~~~EQUITY - Equal-Weighted = 1.36

"Feb "Mar "Apr May _ TJun TIul "Aug "Sep TOct "Nav Dec _'2021 __'Feb 'Mar TApr May  'Jun TIul "Aug "Sep Todt "Nov Dec
2021-12-30 | Total Open Position = 6.00, Max = 198.00, Min = 0.00 | Total Period Mean = 185.22

f H

AW 15 NanaULVUEZ ALY Equal-Weighted Portfolio tazdnuiundnninginensos
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anseTl 4 AnadRveswesnlnale Equal-Weighted

Portfolio statistics Equal-Weighted
CAGR (%) 16.82
Max. Drawdown (%) -34.9
Ann. STD (%) 19.95
Sharpe Ratio 0.64
MAR Ratio 0.48
Trade statistics Equal-Weighted
#Trades 4613
% Win 49.32
% Loss 50.68
Trade Expectancy % 1.59
Avg. Bar Held 20.44

I
&Y

& A ) S o ! [ A [ [ L1 v Y
UBNITNU LW@LUUﬂWiEJ‘UEJ‘U’J’]ﬂ’ﬁﬂﬂLﬁ@ﬂ‘Viﬁﬂ‘V]i‘WEJLL‘U‘UWVJ{]QQEJWJEJ XGBoost WUl

D

(% '
CY £ a

Useansuangeninisaaiienndnnsndaindadoiiiesladeinen dely §IdeTanudvil

N
D

wanauwnunuladesiiag (Factor Index #3e Style Index) Faduisn1samuedradussuy

[y

(Systematic Approach) Iagagyinisdndanuannindniauanvusnsoladumiliousiun
asanesnlndlenuilonuaes AQR [26] Hu agelsAniu dmsunisilSeufisuBenisituiu
fnazfovafrafunesalnileludnuue (High & Low Portfolio) [5] \e491nnguves

o

annndniiavesladefganazantu dnasnginssuvessiaiiuananaiuaudanali

=~

AANBEYRINasHINGloAINa1IANLANA 1A

o [ Y ! 2/ s a Y a 1 2/ s a
dmiuiegrevesmsaianeialnilenisasuiuutadeines Wy nmsasanesalnble
ndadyienman (Value Factor) denulagdnsnddu Price-to-Earnings Ratio lngd3dgagyin

4 N v !

n15a319N eI lnaleNUsenauaienquuemanningNidns1du PE a9 uagnguuas
U U b‘d‘du 1 6 U dl dl U 1 5 1,
NANNTNNTINT1EIU PE 61 FInI09 16 waza15199 5 wudn Tutieszesnansiust a.a.
2020-2021 wasalWalevisansiinisovisnannindlunivunsing 450 Ase wagdaig
syezhain1stonannindlasiadsuszuia 20 Juvinisuseniafou JAasNanauLny

manisian1sterenilavesnsanesaliale Low PE diigeninnesalndle High PE il
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WU 1.43% uay 0.17% auddu denalvinaneuunulasdenuiuremesainale Low
PE feniig 19019 12.98% Turaziinesnluale High PE Jundulinaneuununuduretinay
Wiy -2.26% egalsfnny Tuduanudswemesalndlendunuiwesalnale Hish PE &
Apidesiiiniinanfe wesaluale High PE fidnmnufuniunazdnsinsonnesgsgn
YaenasAIWaAlawWinGU 20.59% waz -36.8% audidu luvasiinesainale High PE ndudien
mnufurIuLazSRTINsannssgeaaveswefnlnalafiuinnimesalnale High PE 10y lne

o
[ Y

AWevinmsasimesalndlonisamuuuutadededludnuue High uaz Low Jandadens

N

@2

Aunanun 27 Jase miﬁlmwamiﬂaiamiawuﬁﬁ]%mmwwm 54 waselvalodnsudu

1Y

ftionedslunsUseiuNaansyaInasHluale

Single Facior Reafve Peror -Daily 2021-12-30 ||
L 2457 Low /PE_INVERT_MONTHLY = 558

A LA A 2 00000
W7 W\\m -
-10
-15
-20
-25
-30
=35
-40

"Feb TWar TApr TWay Tdun Tur TAug "Sep Toct TNow Dec 12021 'Fed  'Mar TApr TMay  Jun Tul TAug "Sep Toct "Nov Dec
Aokt - 3dvanoad charting and tachrical ar are. it/ amibrokes.com

AN 16 HanaULNUEaNaIwesalWale Low PE (@ulen) uag High PE (L&duLAY)
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31971 5 Aadfveswesalnale Low PE waz High PE

Portfolio statistics High PE Low PE
CAGR (%) -2.26 12.98
Max. Drawdown (%) -36.8 -40.4
Ann. STD (%) 20.59 23.86
Sharpe Ratio -0.3 0.38
MAR Ratio 0.32 0.32
Trade statistics High PE Low PE
#Trades 455 453
% Win 47.69 46.14
% Loss 52.31 53.86
Trade Expectancy % 0.17 1.43

Avg. Bar Held 20.21 20.34
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unNa 4

naansuazn1seiUsIeNa

4.1 YsziliuanIsausuuIasy

Tudruiifunisussdivaussouzuuusiassnisdaidenudnninduuunedouasae
lnsinaanmmiadse XGBoost UugatoyanTIaaay (Validation set) w3ataakaudd a.a.
2012 47 A 2019 wazuugATayanAdeU (Test set) V3T aeaudd a.a. 2020 AT a.a.
2021 laailA1 ROC Curve (Receiver Operating Characteristics Curve) wag AUC (Area

[
v adov

under the ROC Curve) Wusiladin Inafisreazidonninaluil

4.1.1 Usziliuaussauziuuitaasuuyadasansivnau
lusgninmsasulilunaiieusanuduiusvesladud e nildenansuwnuly

v

auARveIaNnsNg Idelauinssuiunisiumuuunialaeiinisulsoyasanily 3 Wu
(Grid Search with 3-fold Cross Validation) ¥1Ussgnaldiieniarlailosnisiimasa

° | | A o g I a Al
WMNEANTDIMVUTIRBY WUTT AIRNENTIgRvaruldl (max_depth) iumisfiwesnd
VENAFONITIMUNUINTGA waHAIANMUBNTNMUNZAUVBIMUUTIABINITVITUIERNARDULNY
YDINANNSNINILUUSIULADUBALIIEASUIEWMNAUAD TAanvnnu 8 tnedllanlales

WITADIDUVDILUUTIADINITAARONUSANTNENIADT AINITNT 6

AN519% 6 ALELUaINISITLNBSUBILUUINEBINITAALABNNENNTNE TR aURAL U lnTUNE

Monthly Stock-Selection = Quarterly Stock-Selection

eta 0.01 0.01
n_estimators 700 625
max_depth 8 8
min_child_weight 1 1
gamma 0.2 0.2
colsample_bytree 0.6 0.6
colsample_bylevel 0.6 0.6

colsample_bynode 0.6 0.6
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dwumsusziivanssouziuuiassmsiuesansuunilusunaaviadiou
wuin nsviuengundnnindiaglinaneuunuiinigalueuian (Top-Class), nguitli
NAREULNUATINANS (Middle-Class), uaznguiiliinanouunutiesiian (Bottom-Class) fin
fudildnsnnluas ROC (AUC ROC) iiifu 0.80, 0.72 waw 0.79 mudndu danalsidniadonis
vunglunmsdeialage macro-average ROC Curve viseAnaasuuylaifinisaradmiin
pudndruvesnguiegieliavinfu 0.77 wagzAn micro-average ROC Curve %ioAads
wuufinsthaimiineudndinvesnguiegalidintu 0.77 faamdl 17

ogalsfinm dmuaussauzuvuitassmsiuoransuunulusuiannilslas
wa wui duldsmeamaviunsnansuuuremdnnindiaaunguiinsu uiaiutuegs
sinduaziduldsazedlndfureuvuveansimuinnindeisuiiisudunisviiune
naRaULNULUUTIBRou desmaliiuiilinnnvesuuudaninisuieranauuuves
wdnninduvunelnsinalimiigsnitmsihuenansuunuvemdnninduuuneiiou Taodl
Afiuiildnaanlues ROC (AUC ROQ) wosnIsviwgKanauunuselasuaaaungs
Usznausie Top-Class, Middle-Class wag Bottom-Class dAviniu 0.90, 0.82 way 0.89
audiu wazdianadenisiunglunmsindeialasan macro-average was micro-average

ROC Curve Winifu 0.87 uag 0.87 flanInd 18

ROC Curves for XGBoost Monthly Stock Classifier (Validation Set 2012 to 2019)
1.0 -

08
L
E‘I',_! 06
=
W
[=]
o
5 04
'_
4 — ROC of class Bottom, AUC = 0.79
02 - gy i ROC of class Middle, AUC = 0.72
— RO of class Top, AUC = 0.80
.+“. == micrg-average ROC curve, AUC = 07T
’ ==+ macro-average ROC curve, AUC = 077
aa
0o 02 04 0e 08 1.0

False Positive Rate

AN 17 AUC ROC nsvinunenanauknunannsnglusuianvilaiauuu Validation set
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ROC Curves for XGBoost Quarterly Stock Classifier (Validation Set 2012 to 2019)

True Positive Rate

ROC of class Bottom, AUC = 0.80

ROC of class Middle, AUC = 0.82

ROC of class Top, AUC = 0.80

* micro-average ROC curve, AUC = 0BT
© macro-avarage ROC curve, AUC = 087

oo 0z 04 0 08 1.0

False Positive Rafte

ANA 18 AUC ROC nsyinunenanaunuvannsneglusunanuilalasunauy Validation set

o o

4.1.2 U23eNd1AtudInsuNISIIUIENANDULNUYDINANNSTNE

v

Tun1sfiansaniadend Ay iU uIgRanULNUYTINaNNSNE HRvelY

&

'
o o

&4 plot_importance 91ntaUII3 XGBoost UuAE Python Tnenadnsildazidunsan
WARIAIUANRYUDIUITUA9 e?fq{]a%’aﬁﬁmﬂmuﬁwﬁzqumsﬂmm’ﬁ]ﬂ%’sé’fﬂﬂénﬁ@mﬁwa
Tumsviunedigsnulusne Taganamd 19 wuin dadenfianudfaygeiigaassdusiuusn
TUASYNUNYHANDULNULUUT U URD 8nT1d1U 52 Weeks High taznanauuvuluafnues
wdnmingmuandaunds 250 Juvnisviendsd (ROC250) mushedadedunisiulnves
Aans Saanmadiulavesseldsudeunddlasunassuiisuiulasunateunii (Rolling
twelve-month revenue growth Quarter-on-Quarter), Ja38A1UUIUIAVBIRENNSNY TN
WA a 31AMNAIAYRIENNING (Stock Market Capitalization), wazUademuuuilduves
5101 aanuaneuunvlusinvemdnnindfuiudounds 60 Jurinisudendslnsuia
(ROC60) uazdnsdru All Time High Ratio (ATH) Tngazdanaléintadenifinimddygegn
6 SusuusnlunshunsransuLnuLUUTBFeulsEneulufmedadedusunliuvessands

Y [ v A a ] L = V1 v a a a ! o
Jndutade@anatianivug 4 Jady Mi@ﬁ?ﬂ?iﬂﬁ?ﬂlﬂ’ﬂﬁﬁ]ﬂﬂL”UQLV]ﬂUﬂiJNﬁG]@ﬂW?WU']EJ

winldunanausnulusuenlaldusgnaf
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HE2W 19105
Revenueing 1885 0
NEC 187520
ROGED B
oY 17768.0
NP 17765.0
ROC 1 .
3 F&wenue%ﬁ :II;H;EE
3 pdh ey
& RE 17027.0
N . RODE 156820
AL o
i B¢
E%tlatTﬁ]a?iE 156200
EBITY, 8.
o —Es
SRE 13980

a 2500 S000 300 10000 12500 15000 17500 20000
Xi5Boost Monthly Stock Selection Feature Imporiancs

v dAaa a I

ANA 19 Y3801 NanDNISYIUILNARNBULNURE NNS NIV WA DUY19TN

P98 @MSUNISYIUIgNanUWNUNTE I sUNET 9T nauNUL Jadeaunistull

a

dvswalunisiueuinnintade@aneia Insainnimy 20 wuln JadeniaudrAgann

'
P

Pgalun1svinunenansuLnusglnsaaududuusnauudwidutadediunisiulaves
Aan1s Teannnsiiulevessiglasiudeunas 4 lasuiawIeuiisudulneunia (Rolling
twelve-month revenue growth Year-on-Year), miLa‘UIWUEN’iWUlﬁﬁauﬁﬂmamﬁaLLazmﬁ
swdounas 4 lasunadssuifisunulasunanaunt (Rolling twelve-month EBIT growth
Quarter-on-Quarter), kaznsiiulavesselfsudoundsdlasnaIouisuiulasnaney
%11 (Rolling twelve-month revenue growth Quarter-on-Quarter) #1uu1928U3781%9
AuAT Fnandnsidiunavemannindiiloseuiiisuiugadmiatyd (Price-to-Book
Value %30 PBV) wawdnsrdrunilau (Debt Ratio) Fududadruniauiossuiioutu
dunindrosuivn uasladusuvuinvemdnning Inanya o siAnaInveranning
(Stock Market Capitalization) Ingazdunaléinfadeifinrudrfydmsunisiune
nameuunulueuaanislasinaifuudunduiadoumstuseiuidbu lennvingu
Fanarvilvarunsaaguldduuilivvessmduningludienslasuainoziudy

Jadeiugnu (Fundamental factor) snnnindadeidamadia (Technical factor)
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RevenuaYoY 1835914
EBITQo0 17600.0
Revenuelol T4 0.0
PBV 16838.0
DebtRatio 168110
NKC 16566.0
ATH 16452 0
ROC250 163550
A 16341.0
T 16181.0
EBITYoY 189730
ROE 15830./0
©  EamingQoQ 15617.0
2 EamingYo¥ 15587.0
b PSR 15575.0
s NPM 15527.0
HE2W 15044 0
RE 1503000
FE 14962.0
ROA 148760
ROCED 14659.0
FCF 14625.0
oy 13988.0
TL 13386.0
ICF 11061 .0
QOCF 107480
ROC20 101350
a 2500 S000 TS00 10000 12500 15000 17500 20000

XGBoost Quarterly Stock Selection Feature Importance

v aaa

NN 20 Yadeniidnswanonisviuignanauknunannswgnialasunaamtn

4.1.3 aussausnIsvinuenanninduuyadayanasdeu

dwmiunisUssliuaussaugnsvhugnansnduugateyanagey (U a.a. 2020
89U A, 2021) WU aussaurmssLunRanouwlustAariRouwaruislasuaien
amauﬁmﬂ?auLﬁauﬁ’umﬁﬂsmﬁuuumgam’;ﬁ]aau (Validation set) tlesanarizeausiuy
mumamamﬁﬁLﬁ'mqq‘ﬁumﬂmiLLW'ﬁsszuaﬂ’J%’a COVID-19 vinlwdadl SET TRI fnns
USufanategaguusanazsanidalutdlasnaiivisuesd A 2020 neunduiaziinig
Uiudiugeluainnngasvghafitufinisiudalurasaisd e 2020 quisd a.a,
2021 Fanmzenudumiuiitliaussauzmsvhuneransvunuluswanniadoudraide
TneA@des micro-average Way macro-average fiAWinAU 0.59 waz 0.57 auarRufnIwi
21 LLazﬂl'lLaﬁIEJ micro-average WY macro-average °UEJ\‘1miv‘f’]u’lEJNaG]E]ULmquE)mﬂmMﬁQ

Tasuaianvndu 0.58 wag 0.56 MUAIAUARININT 22 981915ARY LuuItansdinale

NAANTAINYIUIEHANDULNUTNR LUTII5LLNANVBINSENTSEUIR S COVID-19 #anan?
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0 ROC Curves for XGBoost Monthly Stock Classifier (Test Set 2020 to 2021)

aa

=== ROC of class Bottom, AUC = (.56

= ROC of class Middle, AUC =061
= ROC of class Top, AILC = 0.55

== micro-average ROC cure, AUC = 050
= macro-average ROC curve, ALC = 05T

0z

oo 0z 04 06 o8 1.0
Falze Positive Rate

A7 21 AUC ROC ANSYNUNERanaULnunannsngluauiannilaniauuy Test set

‘0 ROC Curves for XGBoost Quarterty Stock Classifier (Test Set 2020 to 2021)

oe

= ROC of class Bottom, AUC = (.54
= RO of class Middle, ALC = 0.50
—— ROC of cass Top, AUC = 0.56

==+ micro-average ROC curve. ALIC = 0.58
==+ mstro-aversge ROC curve, ALIC = 058

02

oo
oo 02 04 06 o8 i0

False Positive Rate

AT 22 AUC ROC NISYNUNgNanaunuvannsne lusunanuiebasunauy Test set
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4.2 Ussiliunadnsvaswasnlnalanisasu

dmSumsussiiunadnsnesalnilan1samuluunyuleuaInnIsAnena NN Inea e
XGBoost Usznausanasalvalonisdndenidnninduuuneousassialasung danglu

A v A

nsAndenvannsndidmesalndlefe Andennanningnilenavslvinanouinugeanun

saa

Dudwurivun 10% vemannindnfiegluvaeiu waziinsimuadminnisamues

Y

L 6

- v 6 1 U 1 1 = U = a 2 U dgj
paNNSNduraziog1uvinisuniu Inoinadnsnsuseiiu aeweldl
4.2.1 Wisudisunasalnalansanidanuannindsieauwuunytadadig
XGBoost nunwasalnalasielnsuna

TugruusnilidunisilSeufisunasalndlanisanidanudnningsnamautazsne
lasunawuunniadenie XGBoost WU namuwNuraInasalialosaelinisiulaiu
2819MBLLDINADNYIITLYLIANVBINITNAFOU AILAAILUNINT 23 Taanasaltnalanuusie
weuilnansuunulagindenuaudel (CAGR) Nasnimmesalndlauvunelasualagiian
WinfU 48.19% way 30.96% ANUAINU PaNkanIlUn1S19N 7 F9asiiiiesriedut a.a. 2020
ATUYBIRINNITENTTZUINTEUIA9IITE COVID-19 vihlvnanauunuvainasnlnalenaass
fn1sUsufanaIaudlan Max. Drawdown WiNnu -37.16% way -42.18% Lagn1snnase i
TBLUUTNULIDUTITEAUNAN DUMNULAZAIAIULELITIANIT LilBaa1nwasnWalakuusewmoudl
Tondlunisaadenudnnindlmiaiuilunesalvalelauinnitwesalvalsuvuselnsuia
Fedduazdossebitonsewmannindasunildlasuadasiinmsnyuisunannindgfasule
LaZANUANaNNE1IN AU M gnsmanauuudenudssinlagdnsidiu Sharpe
WALINIIEIN MAR Ya9nasalualoluusiemauiliNanitnesalnalewuusielnsuia

dmiua1afinveIn1sdeuiy (Trade Statistics) Wu31 WasaluEn1amMURUUIIE
LWPBULINUIUNNTTRV8TLINNINESALNA LT 18lnsUNEl A NUIUNNSTRVIBWINAU 439 LAy
149 astmuaau Ingfadiindadiuveansaimlsuazvinnuresianesalnaloasegluseiu
Al Py Y] A A P a ° &
lndiAesiu wilefiarsauniadaienanils/vinmurewnn1s@evis (Trade Expectancy)

) | ¢ a a1 A \ ¢ a 2 ! a v

ndunuimesalndlowvusglasunadiaifaniimesalndlonvusieineustiitoys
H0991N 92892 NAINITNOATOINANNININUIUAY (Avg. Bar Held) azarunsavinlwlasy
HARBULNUNZINIINITReATaranINgludeszesIadus uenantl AafeszerIaINg
fonsaamanning 9 20.57 (5181mau) way 61.85 (51elasung) Wunistuduszezinaaae
3 ld’lj = s a\ 3 q'/ =S U o U o o % dsi’
AILATDAUDIVI8VDINDIALNATE UM TUAD 20 TurnnIswas 60 JuVinn1SaInTuUNISYe

ﬁmaqumuﬁsuiwmﬁauuamwsﬂ,mma
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ar ey don Y] TRy Sdp  Oxt Nov  Dec 2051 Teo W Wy A g g

M I AR RIS TN 310 IS IS SN D S BTEIrS e 6

AN 23 NARBUWNUASANYDINDSHLNALENISARLADNTANNTNEAE XGBoOSt WUUII8LADY

(Euden) wazkuuselasuna (Euuku)

ANS197 7 LUSBUEUNesAINAlaN1SARERNAaNNS A XGBoOSt WUUIIELADULALLUU

selasuna

Portfolio statistics

Monthly Top-Class

Quarterly Top-Class

CAGR (%)

Max. Drawdown (%)
Ann. STD (%)
Sharpe Ratio

MAR Ratio

48.19
-37.16
25.16
1.76

1.3

30.96

-42.17

25.68

1.05

0.73

Trade statistics

Monthly Top-Class

Quarterly Top-Class

#Trades

% Win

% Loss

Trade Expectancy %

Avg. Bar Held

439

52.16

47.84

3.78

20.57

149
54.36
45.64

9.49

61.85
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¥
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SE8LNAININATT INUN1ENFIDINALUUTIa0LATNSwUE U T naNNSNERInanlugI9fu

Feununius a.a. 2020 wuin Mevemdnnindlafinsusuiuindulaednaneuuny
aneluszoznamiaieuiniu 81.97% duanddunmi 24 udeuom oide 103edy
$1ffn (vww) wie “AAV” Faduvisnileglundugnainnssurieniion Tneferdungs
gnamnssuildiunansznulaensslutisnsunissuinvedhada COVID-19 aushlfanves
wannindinisuusanasedseidoslutaeiud a.a. 2020 ausiauwingamganied

[

FUUIUNISNYANNAIVBITIATUTINADUTUIAY A.A. 2020 YINtALUUIaDILULU T

e q

v (% 6 o ! 1 v A v g.J/ (Y (% & ! IS
nannsngaananlutIeRuLfouNYIgU A.A. 2020 TAENAIRNUUIT AV NNSNEAINE1IE

AsUSUFIRLTUYINTU 75% niglussezinainiamou sauandlunind 25 Wudu

ETA-Caly 20230103 || Open=2110, High = 21.10, Low = 20.70, Close = = 2080
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+81.97%
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[FAV-Daily 2023-01-03 | Open =308, High =310 Low= 304 Cloas = = 108

AAV (APR 2020)
+75.00%

dl dl a o IS a Y o v
AT 25 MLAaeulnYesIAIUIEN Lol wilotu 9110 (WvU)

freg1eveindnnindfiaiimansuunuiiadifunesalnalenisdaiden
wanninduuuselasung Wy vinaa dwalnsiad (Ussnalve) 9100 @nvw) ve
“DELTA” wazu3sm #andu savh dada @wivw) uide “TaM” duduvidnlundugsna
Usefudouardidnmsoindmuddy Tnendugsiansansduuduidundugsiafiininaule
Aeudanisunsszuinvadhda COVID-19 dmalismvemdnnindinsuiuiiniy

92.86% waz 206.31% neluszezna mialasunasnandluning 26 way 27 wWudu

DELTA-Daily 20230103 1 Open = BA0.00. Fagh = 538,00, Low = 538,00, Ciose = = 530,00

DELTA (Q4 2020)

+206.31%

AN 26 N15LARRUINIVITIAIUSIVNLAAAN Dlarlnsiad (Ussmelne) 31190 (W)
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TOM-Daly 20230703 || Open = 3500, High= 18,75, Low = 3800, CIose = = 38,75,

TQM (Q2 2020)

x .
+92.86% rlll"“l‘ ul|l| | 'l I'I|||F'“
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Fob War Ror Way T T Tig =) o
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29 27 madaulueIsiausEn AAdy Fann 91dR (Uriv)

INAIBY1INITANLABNAANNSNENNAINITI9AY USENBUNUNITNTLINEAINY
d' d‘ =l U % & o 6’5 % U n‘d‘d 1
dedlunisasuivangaude awmulundnnsng Iruiunmun 10% vewmannindndegly
YULTU VAN SHINA Lo AALEINNANNSNENILUUI 8L ULALI 18t RSUaa1U1SadS19

NARNDULNUNLAULNDE19R DLl ANaBANIE195L8EIaINSNAEDU

4.2.2 Wisudisunasalnalamsanidanuannindsieaunazsnglasunawuuny
Ua3wf8 XGBoost NUAYTUDI9D4
o % = =1 6 a U = U U 3 =}
ANMSUNISUTI U UN AR UL UYBINDS A LNALDAARBNARNNSNEIELADULAY
elasunawuunyladniy XGBoost Auduiianadeusenaulumenvil SET TR wazdvinln
U mtinn1sasueg1aviniigy (Equal-Weighted Index) 3107 28 LazA15199 8 WU
HanauLuYaesalialenisAniennannindaie XGBoost wuunytadelidsndlvsedu
P R & a ) A v LA W
HANDULNUNGININFulveapsdaiiseiunanauunulaeafenuaudetiinfu 5.28% uaz
16.82% sudiu el nMsfinaneuwnuvasiyiniidivtnnisamuegaminfeuiuisyeu
NanaULNUNganIwyd SET TR Wuwmsizdwd SET TRI gnAuiaiuudiaimin (Market
Capitalization Weighted) vinlinannindnflvuinsian s yarnaingelldninasonns

v A 4

wmdeubmvesiriunnnimiedyiasviounansuunuveinguudnnindvuinlvg egelsh

o
av A

(2NN Lua\i’iﬂﬂﬂfmGI’)E]EJ’NSU’BNWUT%EJUU‘ﬁ”ﬂaUéj’JEJMéJﬂVI%JWET“UU']GIIWQJ:LL@%“UU’WW]@N‘UEN

Useinalng Feiu Lmamm3amwaimI‘V\IaIaﬁﬁwwumﬁmﬁfﬂﬂﬁamumamé’ﬂm%’wéﬁqﬂ
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U ! ! a U = o ¥ v L2 L% Y 1 v A d! U
megrainisuiuiihliagiounmsiunanauwnuvamanninglanninfvil SET TR Faln
dzviauNanaUWILNIENauannSndvwInivg)

AUANLELTIRlAEERNTINTaNnBEgIaAUeneInlnEle (Max. Drawdown)
wu31 Tugeiul aa. 2020 Fadugreiilimsunsseuinvetlisa COVID-19 dawaliinwd SET
TRI Index uagavilitmdnnisasmuegamnieuinisusudianawinfiu -35.31% wae -
34.9% Ingwasalidlonisamuiuuneweuilinisususanadlussauilnafesiud vil
919deaes wavegluseAuiidnimesalnalenisamuwuunelasunamseneinlndlonis
AULUUTIGRUAINNTANYUR B UNEN NSNS LAlUNN LA UARDAYITEULIAITDINITUNS
1 < ' s a & = o o = B

spun 9gelsAn wud wesalwalensamuniaesdiseAuauiunIungenIfutends
\enAIANRUEILYRINa TR lNElegnAWINIINNSUT UL LT LA ARA IR Na TR LA
Lo ety nshneialndlolimsiaulaluseiuiategidelioRuilvirianuriunIuadume
\Heinamsiuransuknuveneinlnalevsassegluseiunganinfuionsds

K = = I v oAy v v U v ANy A 1A A =2
aglitey Beiainmanudsnzegluseiuilndifesiuiuavilansds uildlofansanis

RTINANBULNUADAIIULELITIONIIEIU Sharpe kagdnI1d1u MAR JedsnaliAves

'
1 a

wainlndlensAnidennanningae XGBoost NsaesiliiAinngininduiiogilleey

XGBoost Index Relative Performance (%)- Daily 2021-12-30 || 150
XGBoostTopClass = 116.35,

(
ASETTRI = 10.38, "EQUALIVEIGHTED = 34 65, "XGBOOSTTOPCLASS(QUARTERLY) = 66.34

Sep ot Nov Dec 12021 'Feb  'War TRpr Wy dun am} Thug Sep ‘ot Nov Dec

AN 28 NARBUWNUASANVDINDSHINALONIANLADNNANNTNEAE XGBoOSt WUUII8LADY
(Fu@e?), elasuna (dudc), dvll SET TRI (1@udsedan) wagawil Equal-Weighted

(EUUTZALAY)
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A15197 8 Wisugunasnlnalan1sAndannannsnegnie XGBoost WUUSIELABY, S80S

118 53N XGBoost, full SET TRI hazawil Equal-Weighted

Monthly Quarterly Equal-
Portfolio statistics Top-Class Top-Class Weighted SET TRI
CAGR (%) 48.19 30.96 16.82 5.28
Max. Drawdown (%) -37.16 -42.17 -34.9 -35.31
Ann. STD (%) 25.16 25.68 19.95 22.81
Sharpe Ratio 1.76 1.05 0.64 0.06
MAR Ratio 1.3 0.73 0.48 0.15

Monthly Quarterly Equal-
Trade statistics Top-Class Top-Class Weighted SET TRI
#Trades 439 149 4,613 N/A
% Win 52.16 54.36 49.32 N/A
% Loss a7.84 45.64 50.68 N/A
Trade Expectancy % 3.78 9.49 1.59 N/A
Avg. Bar Held 20.57 61.85 20.44 N/A

4.2.3 Wisuiisunasnlnalamsanidanuannsnduuunitadedie XGBoost fiu
wasalWalan1samuuuulaleien
r-ﬂl < S o ! v A [ v ¢ Y t% v saa '
datdunistuduinnsAmdenuanninduuundadetulinadnsnfniinig
v A v v 6 v o a v & ! S @ = s al v A
Antdenvanninduuudadedios dely ludiulidadunisiiounesnlnalonisdniien

wannsndwuunniadeseuidisuiuladeifed lnganamd 32 uagnsei 9 wudi Tusu

v '
a1

HanauLnuvesnasnlalon1samumedadenevianun 54 Jadeillirnadonanauwnulay
wagnuAusa Wiy 9.58% Tnawaininalanisasnuuuudadeneindsnsmanauwny
gegnanduduusn Ae Jaduauuudliuvessinrinannguuesmannsndilinanauuny
P Y] a YRR ' Y] U caq v v ) a )

dounatluenn 60 Jusan uaznauveaannindnlinaneuunudeunddlusin 250 Jugs
gn lnadnanauunuadenuiunsUiindu 25.78% waz 25.4% RIUEIRU wangliliugd

1 Y] [} o‘d‘ v o d' = o % q" 1
wanInnaundnnindnlvinanauwnuluseduigilusnazdenddvinanauwnunasialily

auIAALAY Sanunginsuvessianludnuaznisnaniugdaiaie (Mean Reversion) nan3fe
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n15USURIanaI5179 -35% §198991nA" Max. Drawdown vesdaiifiliinninuuuiiiey
og19lsAnu T1A1vemAnNNINgG TFMAMA nduninisusuiianasaingngegn a Juil 4
NUAIUS A.A. 2022 15101 184 U™ mv‘f’]ﬁ;mﬁﬂq@ﬁﬁm 165.69 U & udi 19 fluray
A.fl. 2020 W3eadn1sUSUManawiies -9.95% aauanslunind 30 Jsdeinfinisususianas

Nnyegaatesnimatausgimn

TFWMANA-Daily 2022-12-30 || Open =201.00, High = 202.00, Low = 201.00, Close = =202.00 186

il
Lifte.odag W] J

! . 177
i’ i

huh
| "m |

5 T3 20 o7 Feb il 7 74 30 Apr 7 3 20 77 Wy
i - avancas chating and teshrizal snalysis Softusrs. htp: i SmERSKE:

I‘IILIL"'

i
i ’r ""*

AN 30 NN5LARBULIMVBINANNTNEG TFMAMA

gnving lumudnsnanauunusienuidss wudl wesalnalenisawmuaindady
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Tnellddnuaigafa “DELTA” WU11 51083 nnSnglain1suSuMmAnTIuaNn 42.02 U

o

o Sufl 21 weAdiniew a.a. 2019 W 228.17 v & AufoungAinieu a.a. 2020 wIedl
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MIUTUFLNEITY 443.02% Tugae 250 Judiniuun agnslsiniu nnendenisuiusiig
gefusianany wudn luneusuia a.a. 2020 s1AvemannIndaanafinsuFuinudy
910 228.17 VW & FufioungAInIey A.A. 2020 1Tu 480.05 U Aulfiousuiiay o,
2020 wsedin1TUTURITNETUEe 120.78% angluszeviaileamianey danini 31 &
Y @ = [V % 2/ A [ o saa [ o A ! [ LYY
wanaliudedadeaunuilduveasnmindnnindgiinisusumluseaunganimmanningaa
« a  &a v A 1 = v | v ' < d' = =
auqluefn Nllwwildunaglinansuununadusuanieuiu egalsiniu WawSeuiiey
Aunesalnalonisdndenndnninduuunyiadasie XGBoost vas1efoukars1elasuIa
! 4 a 3 v IS - J = v (Y !
WU wesalvldlovivaesdensiAmdnsnanaunnudenudesinlagdnsidiu Sharpe wag
MAR figeninnisasusuudadeidedianun Jadundngruatvayuauufgiunisdadon
nanninduwuunyladetiuaglvnaduslunsamunaniinisfadenvannsngaindadeiies

Ja3uLmen

DELTA-Daily 20230103 1| Opan = 840,00, High = 536.00, Low = 535.00. Cioze = = 830.00

DELTA _—

ROC 250 +443.02% _—
(as of 2020-11-30) |

DEC 2020 +120.78% e

AN 31 NsaeulmveIannsng DELTA
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XGBoost Index Relative Performance (%)- Dally 2021-12-30 ||
*XGBoosITopClass(Quarterly) = 115.35, "XGBOOSTTOPCLASS(QUARTERLY) = 86.34, “HIGH_ATH_WMONTHLY = 34.89, *HIGH_DEBTRATIO_MONTHLY = 7.76, "HIGH_DY_MONTHLY = 12.01, *HIGH_EBITROLLQOQ_WMONTHLY = 17.78, 150
=19.74,HI ITHLY = 13.38, "HIG 2,28, “HIGH_GROWTHYOY_MONTHLY = 19.70, *Hl NTHLY =24.17, "HIGH_ICF_MONTHLY =5.71, *HIGH_LOWPEY_MONTHLY =
WPE_ONTHLY = 24 67, *H ONT =34.98, "HIGH_RE_NO =172,
39,

37.49,"HIGH,
*HIGH_ROCZ!
HIG

BV_MONTHLY = 26.96,

8, 7L |
19.22, "LOW_RO 7,62, "LOW_TRROLLQOQ_MONTHLY =
MONTHLY = 450

TFeb  'War TApT TWay  dun ] Tug  'sep ‘ot 'Nov Dec 12021 'Feb  'War TRpr Wy dun am} Thug Sep ‘ot Nov Dec
ket - sdvanced charing = 2

y
Crested with AmiBiokar - s and teshnical sniysis softuare. hitp:/unew. amibrokes. o

AN 32 HARBUWNUASANYDINDSHLNALENISARLADNNANNTNEAE XGBoOSt WUUII8LADY

(Fuden), selasuna (@uicu) weaviinansuunuaiutadenie) (dudse)

A15197 9 Wsugunasalnalan1sAntaaniannsngAe XGBoost hUUSIELADULAT LU

elasunatuaadfdsussveteesnvinansuununudadesigeg

CAGR Max. DD  Ann. STD Sharpe MAR
Portfolio statistics (%) (%) (%) Ratio Ratio
Monthly Top-Class 48.19 -37.16 25.16 1.76 1.3
Quarterly Top-Class 30.96 -42.17 25.68 1.05 0.73

Single Factor Portfolio Performance

#Factors 54 54 54 54 54
Average 9.58 -37.63 23.82 0.22 0.26
Median 10.14 -38.26 24.33 0.25 0.27
Minimum -6.00 -46.38 11.63 -0.58 -0.18
Maximum 25.78 -23.62 29.12 0.85 0.75

St. Dev. 6.74 4.82 3.54 0.29 0.19
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4.2.4 AnwHanIENUiUNUNITTa VI Nadanasalnalan1sAnEaNuaNNINGWUUNY
U2d8A8 XGBoost TulBaufju
ludrugaineiilunis@nwinansznudununisdeviafiinenesalualonis
% & U % s [} v d‘ = o d‘ dgll v
Anvdanuanninduuunyladusie XGBoost Inallaiinsimuneulunisdeviely
v Y a A a | v . . a P i
#9AARDINUNITANUITI AD NAIWIENEY (Commission) 71 0.15% wagliuA1AY
AANALARBUTDINTTHRYIBLUUAINEUKIU (Volatility Slippage) 11 20% oN9NIsTouaL
978 AINAINN 33 LATHNSIN 10 WU HanaUWNUlALLRAeNUAUABUTBINasALNaLaNNS
Andenuanvsnduuuneiouiinsusuimanasegiaiiuladnn 48.19% (Lifidununisie
U18) WdoLie 29.26% (NAununistaans) luvaznnesalnalendnisAnidanndnning
wuuselasunalasunansenuieuantiay Ao dsysunanauLnulaaasnudusatanadain
30.96% (ldfAuyun1s¥oue) Wde 27.26% (HFununIsmene) [Henduyun1s¥ouIes
NIENUADANLAALNANDULNUAIANIIRBN1ST0V AR (Trade Expectancy) Astiu wasalu
a aa a & a ° XY kg 'Y v vy
dlenilanudvoimsdevienuninlisununsderislianseiunanauunuaanislilesas
o % 6 a o W ] =3 6 a a o
AUV ANANDULNUYDINDSAINALDaRAIRINA1RU 9e9lsAnIy WasaINAlakuUI 8LRaUE A
WmamauLmuimmaﬁsJ‘erﬁuﬁgamdwwa%m‘lwa‘laLmuswsﬂmmaLéﬂﬁaa
7191 @1usuaranfveanasalndlaluniuainudss JeulaeANuRUNIUYDY
& al U & al 1 1 v} 1 1! Yo 1 [y}
wosnlvaleuazdnsinisonnesgegavesnainlnale nudi Ardenadlalafianuunnsieiy
° & a av 1A Y & ] = v & '
n1sPraemeialndlenlulifuyunisdevieuinin {HeINAUNUNIITOUILILNTENUGD
nanauknuvaaaselnalaidundn Felulavinliaianuidsswenasalnalowasuldiduasng
170 a819l5An1y TusudnsnanauwnuiaaMULAsIrsnasalnalavsasinduilananas
Wesannanaulnuvesnesalvaloniassannnas vinlidlonsidiu Sharpe vosnesnlnale
WUUSIELULAZI8LATUNEYINAU 1.05 WaE 0.79 ANUAIAU azdlonsdiu MAR 989
& a 4 o = v & | = v & =~ 2
NasALWALENIERIINAU 0.94 WAy 0.67 FIAAIALTAUIT DILINDIAINALaLUUS18LADUY
lpSunansgnunnaununsdevenunnImesalnalowvuselasina uwinmsuaainves

{ 1 4

wasnlndlenvunedeunudilvananimesalnalowvuselasunaluynii
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XGBoost Relative Performance (%) - Daily 2021-12-30
"XGBoostTopClassWithTradingCost = 64.00, *XGBOOSTTOPCLASS(QUARTERLY)WITHTRADINGCOST = 57 43

Feb  Mar  Apr Way Jun

Tl
Created with AmiBroker - advanced charting and technical analysis software. http:/Awww amibroker.com

"Aug

Sep

"Oct

"Nov

"Dec  '2021 'Feb 'Mar

Bor  Way Jun

Tl

Aug Sep  'Oct  'Mov  Dec

-60

NN 33 NanpUwIUAzaNYINRSAlIELBNSARENMENNSNERI8 XGBoost NEIAUNUNIS

dy A ¥ a ¥ g a
FVIWHUUIEDU (LEURYD) waghuuselasuna (bAUUNLEU)

M1379% 10 WisuigunesalndlonisAnianyanningaie XGBoost naaduyuNITauY

WUUTIEWeN waguuusglasung

Portfolio statistics

Monthly Top-Class

Quarterly Top-Class

CAGR (%)

Max. Drawdown (%)
Ann. STD (%)
Sharpe Ratio

MAR Ratio

29.26
-37.15
24.02
1.05

0.79

27.26
-40.46
24.78
0.94

0.67

Trade statistics

Monthly Top-Class

Quarterly Top-Class

#Trades

% Win

% Loss

Trade Expectancy %

Avg. Bar Held

424
49.53
50.27

2.64

20.59

144
54.17
45.83

8.82

61.91
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v

annetl Wevhmawieuifieunesalnaledasnendsfununistensfudvl
$198eUsEnaude fuidl SET TRI uagdviidliindnnisamuethainiiontu (Equal-
Weighted) ) dauansluninit 3¢ uazmseit 11 wudn wesalnalevisaasfidnaisysu
nanauunulnsiadsnududediiginindviigisdaians Sadundngrufiaduayuiinig

(% [

v A v (% & ¥ (% % ISy b4 =] 1
ARLEBNTANNINEA8 XGBoost wuunyUaTeNiaesdaIunsnas1amanauwnuinganin
HANDULNUYDINAA LTI UR ToefadlulalfiRasliAinnudssdsinlangnnuruniu
Yasnainlndlowazornin1sanneugeaaiuinninalainties agelsinnu Weninnsaunlu
v o ] a = o o | ] i s
AUTRTINANDULVUFDAULEEY B4Ina1N8RTIdU Sharpe wag MAR WUl A1vaanesnly

Al991988989AISLAUDMTINANDUBLNUADAINLLELINANINAYUDN DI E D

KOBOoOH Fowative Pedormarc s (%) - Daly 20211230

Voo Mar A ey den A1 Awg  Sep  oxt Nov  Oec 2081 Teo  War e Way A W A e
po Ao S . ... . > A S

NN 34 NanpUWIUAEANYDINRIALNELaNSARERNMENNSNERI8 XGBoost NEIAUNUNIS
FoUBUUUTIUReY (1duTe7), nuunelasuna (@uink), avdl SET TR (@udszdnn) way

At Equal-Weighted (1@uUsedung)
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A13e7 11 Wisuiflgunesalialenisdnionndnningaie XGBoost NaIAUNUNITTBUNY

wuuseneu selasund, aull SET TR uagdail Equal-Weighted
Monthly Quarterly Equal-
Portfolio statistics Top-Class Top-Class Weighted SET TRI
CAGR (%) 29.26 27.26 16.82 5.28
Max. Drawdown (%) -37.15 -40.46 -34.9 -35.31
Ann. STD (%) 24.02 24.78 19.95 22.81
Sharpe Ratio 1.05 0.94 0.64 0.06
MAR Ratio 0.79 0.67 0.48 0.15
Monthly Quarterly Equal-
Trade statistics Top-Class Top-Class Weighted SET TRI
#Trades 424 144 4613 N/A
% Win 49.53 54.17 49.32 N/A
% Loss 50.47 45.83 50.68 N/A
Trade Expectancy % 2.64 8.82 1.59 N/A
Avg. Bar Held 20.59 61.91 20.44 N/A
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unagy

5.1 d@5Unan15IvY

mAdeihiaueTinsdndenudnmindunananuazrualvg uuuwtladelaenisld
wuUTIaes XGBoost ARtsrAninanlunisinurags vieil nsfnuwsjatiuluiinisaing
wosnlnalenyudsundnning (Rotational Trading Portfolio) WUUTIERaULAL 18 lATUE
doUssiiuaussaurnsvunglunisliauads (Usable) Sauuudians XGBoost Maaeslign
fiauiieliFouianuduiusidudourestafr 27 Jadvuugudoyandnninduunelg
wazauana1slulsenelng wagyiinsviuienanouunuluawIAnvesanning tneuus
soniduamngu Usznousie 1) nguiilvinanauunugagn 30% (Top30%) 2) nguitls
NANDULNUATINGIY 40% (Middle 40%) lag 3) ﬂduﬁiﬁmamammuﬁwqm 30% (Bottom
30%) N15UsHIUANTIAULLUUTIARIUUYATRYANAGRY WU AT ueRanauunuly
ouannilufouunaznilslasuna Taelvie AUC-ROC igefia 0.59% wag 0.58% auandiu
wonani Sanudn Yadeidamadadulededitaud Sydmsunmsiunenisiedeulnives
PAAunSwdLUUTefeu Jeazuandsiunisiadeulmvesnaduninduuunelasnai

Uadeiugiuaziiaudfgyainniitdateanaile

wan Nl Weadiasen1sasianesalnalonuunsguleunannSnguuuTeouwasIY
Insu1@fI8nITUIUNTT Backtesting flauat A.A. 2020 §9 U a.f. 2021 wud weosalnale
wuuseieulimaddludomesalnalonsnan Fudumsiznesalnalesnanilonalunis

Andanuannsndlulgdrunlunesalidlolauinnit egralsinnu lusuaradfvesnisae

=

v [ ! s al U Y1 aAa ! A
PrendungunuImeIalndlanuusielasuianaduliainanin i eswinssegnainisienses

v (%
= (%

ndnn3ngiundurilifidnanouunuaianisenisdereiigedu il wosalnalevians
Hndlszdunanouunusionudesiiganinduiisdatmuausenoude 1) dull SET TRI 2)
Feiflsimdnnsamuiuuwinilen (Equal-Weighted Index) uay 3) fdiHanouUwLLUY
%o (Factor Index 58 Style Index) uonannis A3dglavinisfinwimadnsluiganis
URTRlF I udmiunisamuaisiidesfinnsandand siudununisienifiudae wuil
wosalnalenisdmdonfunuunelasunaldfunansenuainduyunistevisiidesnin

NOTANATOLUUITIELADY DULTDINIINANUAUDINITTRVUIIUBLNITNDIAINALBLUUTIULF DU
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5.2 9231NA MUY

¥ ¥ '
av A o =2 A

Y = v = v [ s ¥ v =
uTedladnvTuiiefnwinisAndenuannsnganie XGBoost LL‘U‘U‘WV!‘ﬂ‘U‘U?J Tnedl

YouwaNsfnwIAe ngunannindvunlnguazvuinnanlulssmalny delildaseuaquis

1 (% 1

wannsndguuiaan day nmsussgndlddmsunsdmdenndnnindnquiinaiienavsd

q

v

eavduafuana1slUnuddel wenaini wuudaesisaesgnimuIvuyadeaadeu ¥ie

9

S¥EIaT A.A. 2012-2019 Ay (Generalization) VYDIWUUINADITINAUTTOULT]

¥ o w ¥

i savsludedidnvesnsasimesalndlonyuisundnnindimnsaudmiusieiiou

(%
Y

wags1elasuaEvInTy

5.3 uIagluauinn

mAdeluewanimsusessn lokn N15988v0ULANGNAI8E1 (Universe) 53U
nsudademduiulsiu wu Yadersegiaunnia (Macroeconomics), Jadesuniiz
Y899a10 (Sentiment factor), Wazduq Lielvin 538U veAT09 (Machine learning)

ANUTDAUMILUUAT DL NALASULN DU U NTLAUALTIOUL VDUV a0 AR D9
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AMARNUIN

%

o ' aa o s S a
gnsAunAanaLazavyIanasnlnale

£%
[y [y [

AnanRnInY Innaselnale (Portfolio Metrics) wagaad Inn1s@ave (Trade Metrics) &

UATLDYANITANUIUAIL

1. gasuansuuvulagiodsviusiusied (Compounding Annual Growth Rate %38 CAGR)

1
Ending Value \nYears
) -1 |*100

CAGR (%) = (
(%) Begining Value

JGE
® Ending Value A yarmweasaliale a Judunavseiuanving
. . A 1 6 al U ¥ ) U
® Begining Value Aa yarnaialiale o Juauaiaviaiuusn

® nYears Aa PwnUlun1samu

2. ansAmuruIuYeInainliale (Annualized Standard Deviation %38 Ann. STD)

n
A\ T —_—
Ann.STD = W X VnDIY

1ng

® 1 A9 WaMAUWNUIIYTU (Daily Return) & Sul i

o . o AadsnanauwuIIe Ty

o o SuuTurimun

o nDIy fio SwvuTuiemadiflundsd Tneludidimualid 252 udaduennsgu

o L2 o ! |
Puaviurinnslunsast

3. gnIoNIIN1IANNBYEIARYBINaIALHALE (Maximum Drawdown %158 Max. DD)

Current Value
Drawdown (%) = (W> —1 ]%100

Maximum Drawdown = Lowest(Drawdown)

1ng
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® Current Value g yadwesalviale a Jaqdu

a

® Highest Value fio yaf9igeiignvamainlnale

Y

4. gn39MI1@IU Sharpe Ratio
T

Op

Sharpe Ratio =
lny
o 1, flo nansuunuveswesalnalentsasmu Inslufidldnansuunilaeadenudused
o 1 Ao HanBULMLTBINTTAUTUTIAIINANLEs Tneluitiiimuelid 4% siel

® g, Ao AAuALNIUTRINETALHALE

5. gn59MI18IU MAR Ratio
CAGR
Max. Drawdown

MAR Ratio =

1ng

® CAGR 9 Namauknulagwasnuiunel

P LY s a
® Max.Drawdown A8 8n5IN130ANBYENEATDINDIALNALE

6. ITUIUATINTTDVETNINUA (#Trades) ANUIIANNNATINTILIUNANNSNENTN15TDULN

1 luNeIAlNA LN INUANADATIITLYLIAINITINADINITAS1aNDSH LA

#Trades = Total Number of Trades

7. Wesusvounsanlanils (% Win) Auiain

Number of Profitable Trades ) 00
ES

o Win =
% Win ( Total Number of Trades

1ng

[

® Number of Profitable Trades Ao IMuIUMANNSNINTOUAIANLS

' 1%
faa = ¥

® Total Number of Trades Ao Inuunanynsngnin1sgainuilunesnlnale



51

8. WosdudveumnIafivInnu (% Loss) AN

Number of Loss Trades
) * 100

o =
% Loss (Total Number of Trades

1ng

%
o

® Number of Loss Trades fid I1UIUNANNINENTOUWAIV AV

' [
faa = ¥

® Total Number of Trades Ao Snuunanynsngnin1sgediulunesnlnale

'
1 a

9. AafgNanauLNUAIANIY (Trade Expectancy) AUIMAIMNANRRUHANBULNUINNYNNTT
&
Foue

Trade Expectancy = (% Win x Average Win) — (% Loss * Average Loss)

oy
® % Win fia Wesudveansaileinils
® Average Win fio ANRAENAABUWNY (%) vasnninsantaiils

® 9% Loss fie Woesiliusveansaiviniu

® Average Loss fiD AARENARBULNY (96) VBINNNTANUINYL

10. gnIANRREYITEELIAINTNEATOMANNINE (Avg. Bar Held)

Sum Bar Held of All Trades )

Avg.Bar Held =<
vg.oar e Total Number of Trades

1ng

® Sum Bar Held of All Trades fi® NaT3193958881ANTNBATOMANN TN VRN

Asteuelunasnlngle

' 1%
faa = ¥

® Total Number of Trade Ao Inuunanynsngnin1sgeiuilunesnlnale
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